О внесении изменения в приказ Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 20 июня 2024 года № 206 "Об утверждении Правил работы,
сопровождения, предоставления доступа и обеспечения информационного
взаимодействия между единой цифровой платформой занятости "Электронная биржа
труда" и автоматизированной информационной системы "Рынок труда"

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 26
марта 2025 года № 88. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 27 марта 2025 года № 35863
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра труда и социальной защиты населения Республики приказ
Казахстан от 20 июня 2024 года № 206 "Об утверждении Правил работы,
сопровождения, предоставления доступа и обеспечения информационного
взаимодействия между единой цифровой платформой занятости "Электронная биржа
труда" и автоматизированной информационной системы "Рынок труда"" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 34550) следующее изменение:
      в  работы, сопровождения, предоставления доступа и обеспечения Правилах
информационного взаимодействия между единой цифровой платформой занятости "
Электронная биржа труда" и автоматизированной информационной системы "Рынок
труда", утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) информация – сведения о лицах, предметах, фактах, событиях, явлениях и
процессах, зафиксированных в любой форме, составленные или полученные
обладателями информации и имеющиеся в их распоряжении;".
      2. Департаменту занятости населения Министерства труда и социальной защиты
населения Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства труда и социальной защиты населения Республики Казахстан и
извещение услугодателей, осуществляющие прием заявлений и выдачу результатов
оказания государственной услуги, в том числе Единый контакт-центр, о внесенных
изменениях в порядок оказания государственных услуг, после его официального
опубликования;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда
и социальной защиты населения
Республики Казахстан

С. Жакупова

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан